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SkeMa OrreNtaLS~ ResPon 

Site memiliki bentuk mel 
menyempit di sisi sebelah selat 
membatasi dalam mengeksplol 
dan gubahan massa bangunan 
tapak dan kondisi Iingkungan SI 

•=== .......--

_ •.... 
Halangi pandangan 

untuk menciptakan ruang 
privasi yang terlindungi. 

Pola organisasi massa 
bangunan terdiri atas organisasi radial 
dan cluster. Pola tersebut dipilih untuk 
mencapai fJeksibilitas antar massa 
bangunan, sehingga bentuk massa 
bangunan nantinya lebih dinamis dan 
tidak terkesan monoton. 

• LAHAN KOSONG 
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Vegetasi berupa 
semak rendah 
sebagai barier 
transisi antar ruang 
parkir dengan 
bangunan. 

~ Buka pandangan arah 
!atan untuk menciptakan 
'rnandangan yang menarik. 
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PERUMAHAN 
PENDUDUI::: 

~t 

ih itu site plan menunjukkan adanya pola 
tup bidang permukaan tanah berupa 
rasan/paving blok, rumput dan 
rapa jenis vegetasi. 

~e plan mel i Ipefilnafkan pola 
...... s· dalam bangunan, 

agian ruang dan sirkulasi 
strian. 
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I<OMPLEK MIUTER 
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PERUMAHAN 
PENDUDUK 

GEDUI\:G ~ 
Ti2LwM.sa~D 
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Denah aroyndflOOr FAe"tll"l'jUkkdh ddanya pola sirkulasi d~.
 

ngelompokkan ruang berdasarkan hubungan kedekatan da~
 

amaan aktivitas kegiatan. Sequence dari kegiatan yang
 
kukan turut mempengaruhi dalam pengeompokkan ruang
 

sebut.
 

usus untuk rwang terap! individu dan interrnedite terdiri atas
 
u lantai, dikelompokkan sesuai dengan jenis karakteristik t
 
tisnya. I f
 

f
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Penggu an ramp diminimalis disebabkan + ooo'~::i 
tidak seluruh bangunan berfingkat, selain itu ,..lr- O;}~o.. .....~:,' 

/. ~ i • -,,,~; 

adanya kete batasan ruang yang dibutuhkan f .~.~ 

I 

k memb at ramp. Ramp hanya dibuat 
pada tempaf yang leloltflYS berdAkQ,tan 1 
langsung de~gan ruang terapi di lantai 
teratas. 

~~v",A 
..1>"/\

Penggunaan tangga disesuaikan dengan standar \,,,,)( 
~ nyamanan untuk anak dan pemanfaatannya juga untuk f-'~-'~"-+"~ 
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Oenufriunto'fc"'saiU -'masih 
m~. nunjukkan adanya pola sirkulasi dan 
pl~ngelompokkan ruang. Pemanfaatan 

\~tuk lantai satu adalah sebagai ruang 
re[rapi advance, ruang terapi musik, 
rubi'l's",dntg ... gS''!~._.perpustakaan, ruang 
okupasi indoor, njat'-~rcn.:Ad~Q.. 
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I lSldang bukaan pada Iampak bangunan 
I 

I
I	 dan permalnan bentuk mewaklll unsur
 

kontemporer yang cenderung flekslbel
 
dan menglkutl perkembunwun ",UIIIUII.
I	 ------ ----

I 

Pemlllhan material mewakill unsur 
modern yaltu memlllki perpaduan antara 
fabrlkasl, bebatuan alam. 

TAMPA!: VTAAi; 
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\ 
~ Tampak bangunan memlllki 

kqnsep kontemporer modern, yang 
b,rmakna komunlkatlf dan Interaktlf. 

~ Permalnan bldang maslf sebagai 
Pelnegas dan permainan kedalaman 
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~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ Potongan bangunan memperlihatkan ketinggian 
bangunan dan adanya sistem utilitas yang melalui 

atas plafond dan melalui risingfloor.
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POTONOAN B·B'
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Potongan Iingkungan memperlhatkan ketinggian bangunan, sistem drainase 

dan ketinggian muka tanah terhadap bangunan. 
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Detail 

"'" 
\ 

Bi lang penutup railing terbuat dari bahan \ 
acrylic yang tidak mudah pecah, 

RAIUN6 

RE 3: :[j: ]:. :B 
I I I I m 

TAMPA¥. DEPAH 

Tangga dan railng' 'n dengan tetap 
memperhatikan faktor kenya dan 

keamanan terhdap anak, misal a 
ketinggian anak tangga 15cm an 

handrail dibuat setinggi 50em a. r anak 
dapat menjangkaunya. 

I' 
I 

TANGGA 



RlJANG TERAPI INDIVIDU 

nalVidu sindrom 
sperger/hipoaktif, dipilih warna 
angat yang memiliki warna 
ontras rendah seperti gradsi 
rens. 

'arna orens diharapkan 
dapat membangkitkan 
semangat anak. 

PuSAT STuDI DaN TERaPI AuTlsmE TeRpAdU 

Ruang ferapi InolVloD ' 
ADHD/hiperaktif, dipilih warna dingin 
yang memiliki sifat warna cenderung 

menyejukl<an dan menenangkan, 
seperti warna biru dan gradsinya. 
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~ 
menegaskqn peletakan pari \ M 

suat~ ruangan. I \ •&
i 

Warna merah muda 
memberikan k,esan hangat dan 

melipdungi. " 

\ ILOBBY ~ ~/'.... ~ ,/' "'~ 
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Peletakkan tangga pad~'~~ 
"t1t:::t=ASIuntuk kepentingan estetika. -·",·,_·,·,c.""_:'O:_~",, 

~."'.,.''',."''..,, 

">..- --Ruang konsultasi didesain untuk'ttrero...enuhif kebutuhan sarona bagi penderita autism~;"",>",-"."""", 
R ~~. .,!::z1IV, _ I Ii Penggunaan plafond dengan kaca pemendar pada I,~ /~ t: 

~.. / fi; l
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~----.r.yang konsultasi dan terapi yaitu untuk menghindari l 
"<~"~=~'--panNl~~~:~dari lampu. .. / 
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Ta~n tengah sebagai point of view sekaligus 
.ebaga penghubung antar massa bangunon. TOi;'cu', 

;1.... ; d'I" an'l'aatkan pu·'~· si->O'naal' a"eo hO"IV'Cli"!" Cl"i(~,"; II II I I ,,\""1 _. _'j~ I. U~i Ii ,. I 1_~""J,-,1 

"ebagai ruan9 terapi okupasi outdoor. 
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JADWAL STUDI DAN TERAPI UNTUK ANAK AUTIS (basic <2 tahun) 

r--:::,'..':.'P';t'"~ ::~-:->\ •.;-, ,_.:::-5'-'u_"'::"" ,•• ::::;~~- ...... ;;;;t~~jf ... ·:'"t"".':"::: :. ~'-:-~',~~" '~~<~~'::>:~'-d~,:::::~~:.':ti;;~':'~~V~~~""~;'l.~". _~ '" ~r _ _;".~':_':...'Y'" _._~ 

. ,~~~ -' ~-_. ~ - --~ ,." .. '.I • \,. 

terapi perilaku sensori integrasi07.00 - 08.00SENIN 
terapi perilaku wicara08.00 - 09.00 

istirahat09.00 - 09.30 
hydrotherapy09.30 - 11.30 

istirahat11.30 - 12.00 
terapi audio12.00 -13.00 

terapi perilaku sensori integrasi07.00 - 08.00SELASA 
terapi perilaku wicara08.00 - 09.00 

istirahat09.00 - 09.30 
terapi audio09.30 - 10.30 
terapi musik10.30 - 11.30 

istirahat11.30 - 12.00 
terapi okupasi indoor12.00 - 13.00 

terapi perilaku sensori integrasiRABU 07.00 -08.00 
terapi perilaku wicara08.00 - 09.00 

istirahat09.00 - 09.30 
terapi okupasi indoor09.30 - 10.30 

10.30 -11.30 terapi biomedik dan medikamentosa 
istirahat11.30 - 12.00 

terapi musik12.00 - 13.00 
terapi okupasi indoor07.00 - 09,00KAMIS 

istirahat09.00 - 09.30 
hydrotherapy09,30 - 11.30 

istirahat11.30 - 12.00 
12.00 • 13.00 terapi musik 

terapi perilaku sensori integrasi07,00 - 08.00JUMAT 
terapi perilaku wicara08.00 - 09.00 

istirahat09.00 - 09,30 
terapi audio09.30 - 10.30 
terapi musik10.30 -11.30 

istirahat11,30 - 12.00 
12.00 -13.00 terapi okupasi indoor 

terapi perilaku sensori integrasi07.00 - 08.00SABTU 
terapi perilaku wicara08.00 - 09.00 

istirahat09.00 - 09.30 



09.30 - 10.30 terapi audio 
10.30 -11.30 terapi biomedik dan medikamentosa 
11.30 -12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 terapi okupasi outdoor 

JADWAL STUDI DAN TERAPI UNTUK ANAK AUTIS (basic 2-5 tahun) 

SENIN 

SELASA 

RABU 

KAMIS 

JUMAT 

07.00  08.00 
08.00  09.00 
09.00  09.30 
09.30 - 10.30 
10.30 - 11.30 
11.30 - 12.00 
12.00 ·13.00 
07.00  08.00 
08.00 • 09.00 
09.00  09.30 
09.30 • 11.30 
11.30·12.00 
12.00 - 13.00 
07.00·08.00 
08.00 • 09.00 
09.00  09.30 
09.30 • 11.30 
11.30 -12.00 
12.00 • 13.00 
07.00·08.00 
08.00 . 09.00 
09.00 • 09.30 
09.30 • 10.30 
10.30 ·11.30 
11.30 ·12.00 
12.00 • 13.00 
07.00 • 08.00 
08.00 • 09.00 
09.00 • 09.30 
09.30 • 11.30 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
terapi musik 
terapi audio 

istirahat 
terapi okupasi indoor 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
terapi remedial individu/klp. kecil-sedang 

istirahat 
terapi biomedik dan medikamentosa 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

Istlrahat 
hydrotherapy 

istirahat 
terapi snoezelenlrelaksasi 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
terapi musik 
terapi audio 

istirahat 
terapi okupasi indoor 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
terapi remedial individu/klp. kecil-sedang 



11.30 -12.00 
12.00  13.00 

istirahat 
terapi biomedik dan medikarnentosa 

SABTU 07.00  08.00 
08.00  09.00 
09.00  09.30 
09.30 - 11.30 
11.30 -12.00 
12.00  13.00 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
hydrotherapy 

istirahat 
terapi okupasi outdoor 

JADWAL STUDI DAN TERAPI UNTUK ANAK AUTIS (intermediate <2tahun) 

SENIN 07.00  09.00 
09.00  09.30 
09.30 - 11.30 
11.30 -12.00 
12.00 - 13.00 

terapi okupasi indoor 
istirahat 

hydrotherapy 
istirahat 

terapi musik 

RABU 

SELASA 07.00  08.00 
08.00  09.00 
09.00  09.30 
09.30 - 11.30 
11.30 -12.00 

I 'i 12.00 - 13.00 
07.00  08.00 
08.00  09.00 
09.00  09.30 
09.30  10.30 
10.30  11.30 
11.30 -12.00 
12.00  13.00 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
hydrotherapy 

istirahat 
terapl audio 

terapi perilaku sensor! integrasi 
terapi perilaku wlcara 

istirahat 
terapi audio 
terapi musik 

istirahat 
terapl okupasi indoor 

KAMIS 07.00  08.00 
08.00  09.00 
09.00  09.30 
09.30 - 10.30 
10.30 -11.30 
11.30 -12.00 
12.00 - 13.00 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
terapi okupasi indoor 

terapi biomedik dan medikamentosa 
istirahat 

terapi musik 
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JUMAT 07.00 - 08.00 
08.00 - 09.00 
09.00 - 09.30 
09.30 - 11.30 
11.30 -12.00 
12.00 - 13.00 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi periJaku wicara 

istirahat 
hydrotherapy 

istirahat 
terapi audio 

SABTU 07.00 - 08.00 
08.00 - 09.00 
09.00 - 09.30 
09.30 - 10.30 
10.30 -11.30 
11.30 -12.00 
12.00 - 13.00 

terapi perilaku sensori integrasi 
terapi perilaku wicara 

istirahat 
terapi audio 
terapi musik 

istirahat 
terapi okupasi outdoor 

JADWAL STUDI DAN TERAPI UNTUK ANAK AUTIS (intermediate 2-5 tahun) 

SENIN 07.00 - 08.00 terapi periJaku sensori integrasi 
08.00 - 09.00 terapi periJaku wicara 
09.00 - 09.30 istirahat 
09.30 - 11.30 terapi remedial individu/klp. keciJ-sedang 
11.30 - 12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 terapi biomedik dan medikamentosa 

SELASA 07.00 - 08.00 terapi perilaku sensori integrasi 
08.00 - 09.00 terapi perilaku wicara 

09.00 - 09.30 istirahat 

09.30 - 11.30 hydrotherapy 
11.30 - 12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 terapi snoezelen/relaksasi 

RABU 07.00 - 08.00 terapi perilaku sensori integrasi 

08.00 - 09.00 terapi periJaku wicara 
09.00 - 09.30 istirahat 
09.30 - 10.30 terapi musik 
10.30 -11.30 terapi audio 
11.30 - 12.00 istirahat 
12.00 -13.00 terapi okupasi indoor 

KAMIS 07.00 - 08.00 
08.00 - 09.00 

terapi periJaku sensori integrasi 
terapi periJaku wicara 



09.00  09.30 istirahat 
09.30 - 11.30 terapi remedial individu/klp. kecil-sedang 
11.30 -12.00 istirahat 
12.00 -13.00 terapi biomedik dan medikamentosa 

JUMAT 07.00  08.00 terapi perilaku sensori integrasi 

08.00 - 09.00 terapi perilaku wicara 

09.00  09.30 istirahat 
09.30 - 11.30 hydrotherapy 
11.30 -12.00 istirahat 
12.00 -13.00 terapi snoezelen/relaksasi 

SABTU 07.00  08.00 terapi perilaku sensori integrasi 

08.00  09.00 terapi perilaku wicara 

09.00 - 09.30 istirahat 
09.30  10.30 terapi musik 
10.30 -11.30 terapi audio 
11.30 -12.00 istirahat 

12.00 - 13.00 terapi okupasi outdoor 

JADWAL STUDI DAN TERAPI UNTUK ANAK AUTIS (advance 3-5 tahun) 

SENIN 07.00 - 09.00 terapi remedial kip. Besar 

09.00  09.30 istirahat 
09.30 -10.30 terapi audio 
10.30 -11.30 terapi biomedik dan medikamentosa 
11.30 -12.00 istirahat 
12.00 -13.00 terapi okupasi outdoor 

SELASA 07.00  09.00 hydrotherapy 

09.00  09.30 istirahat 
09.30 -10.30 lab. Komputer 
10.30 -11.30 melukis 
11.30 -12.00 istirahat 

12.00 - 13.00 terapi musik 

RABU 07.00 - 08.00 
08.00  09.00 
09.00  09.30 

melukis 
terapi musik 

istirahat 



09.30 - 11.30 terapi remedial kelompok besar 
11.30 -12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 lab. Komputer 
09.00  09.30 istirahat 
09.30 - 10.30 terapi audio 
10.30 -11.30 terapi biomedik dan medikamentosa 
11.30 - 12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 terapi okupasi outdoor 

JUMAT 07.00  09.00 hydrotherapy 
09.00 - 09.30 istirahat 
09.30 -10.30 lab. Komputer 
10.30 -11.30 mellJkis 
11.30 - 12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 terapi musik 

SABTU 07.00  08.00 melukis 
08.00 - 09.00 terapi musik 
09.00  09.30 istirahat 
09.30 - 11.30 terapi remedial kelompok besar 
11.30 - 12.00 istirahat 
12.00 - 13.00 lab. Komputer 

Jadwal kegiatan studi dan terapi di atas dikutip dari berbagai sumber seperti : 
1. Autisma karangan DR. Dr. Y. Handojo, MPH 
2. Terapi Dntuk Anak Autis di Rumah karangan Bonny Danuatmaja 
3. www.autime.com 


